##ATO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 79/2018

##TEX A Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
torna público Aviso de alteração, na Publicação do DOU -
Seção 3 de 12/11/2018 páginas 93 e 94 do registro de
preços: ATA/SRP nº 38/2018.
PROCESSO N°: 23083.003123/2017-81.
PREGÃO ELETRÔNICO: 79/2018.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo,
visando atender às necessidades do campus da UFRRJ,
conforme especificações do Edital e seus anexos.
EMPRESA: FELIX ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA –
CNPJ: 00.613.144/0001-13. VALOR TOTAL: R$ 726,48
(Setecentos e vinte e seis e quarenta e oito centavos).
EMPRESA: POINTER ABC, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA – CNPJ:
01.030.894/0001-25. VALOR TOTAL: R$ 13.888,00 (Treze
mil, oitocentos e oitenta e oito reais). EMPRESA: QUIPOS
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO
ELETRÔNICA E UNIFORMES EIRELI – CNPJ:
01.045.759/0001-53. VALOR TOTAL: R$ 5.768,00 (Cinco
mil, setecentos e sessenta e oito reais). EMPRESA: KOTTA
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI – CNPJ:
01.529.071/0001-49. VALOR TOTAL: R$ 40.847,51
(Quarenta mil, oitocentos e quarenta e sete reais e
cinquenta e um centavos). EMPRESA: ISALTEC COMÉRCIO
DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA – CNPJ:
01.682.745/0001-40. VALOR TOTAL: R$ 1.116,00 (Mil,
cento e dezesseis reais). EMPRESA: SALI COMÉRCIO,
LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 04.424.267/0001-67.
VALOR TOTAL: R$ 154.710,60 (Cento e cinquenta e quatro
mil, setecentos e dez reais e sessenta centavos).
EMPRESA: ADAMITEC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA – CNPJ: 04.578.505/0001-99. VALOR
TOTAL: R$ 68.850,00 (Sessenta e oito mil, oitocentos e
cinquenta reais). EMPRESA: MARCELO LUIZ CLEMENTE
BRANDÃO – CNPJ: 07.820.223/0001-44. VALOR TOTAL: R$
1.758,89 (Mil, setecentos e cinquenta e oito reais e
oitenta e nove centavos). EMPRESA: ESPAÇO DIGITAL
COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO, CINE, VÍDEO E
ILUMINAÇÃO LTDA – CNPJ: 08.083.394/0001-09. VALOR
TOTAL: R$ 136.080,00 (Cento e trinta e seis reais e oitenta
centavos). EMPRESA: VITEC TECNOLOGIA EM PRODUTOS
AUDIOVISUAIS LTDA – CNPJ: 08.144.355/0001-66. VALOR
TOTAL: R$ 52.187,63 (Cinquenta e dois mil, cento e
oitenta e sete reais e sessenta e três centavos). EMPRESA:
COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS
CIVIAM LTDA – CNPJ: 10.201.546/0001-64. VALOR TOTAL:
R$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais). EMPRESA:
INFORMÁTICA QUALITY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI –
CNPJ: 10.807.978/0001-13. VALOR TOTAL: R$ 1.971,73
(Mil, novecentos e setenta e um reais e setenta e três
centavos). EMPRESA: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA –
CNPJ: 11.142.525/0001-88. VALOR TOTAL: R$ 108.472,48
(Cento e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e
quarenta e oito centavos). EMPRESA: HYPERIMPORT
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS IMPORTADOS
EIRELI – CNPJ: 13.205.153/0001-17. VALOR TOTAL: R$
88.340,00 (Oitenta e oito mil, trezentos e quarenta reais).
EMPRESA: J.A.F. DORNELLES FILHO COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA ME – CNPJ: 15.675.029/0001-40. VALOR
TOTAL: R$ 485.348,50 (Quatrocentos e oitenta e cinco,
trezentos e quarenta e oito e cinquenta centavos).
EMPRESA: LUCAS MANOEL DA COSTA 08864133623 –
CNPJ: 19.209.231/0001-38. VALOR TOTAL: R$ 30.810,24
(trinta mil oitocentos e dez reais e vinte e quatro
centavos).
 EMPRESA: HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI – CNPJ:
19.729.347/0001-06. VALOR TOTAL: R$ 51.090,12
(Cinquenta e um mil, noventa reais e doze centavos).
EMPRESA: TOP LICITA LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE
PRODUTOS EM GERAL EIRELI – CNPJ: 22.883.543/0001-
37. VALOR TOTAL: R$ 131.562,09 (Cento e trinta e um mil,

quinhentos e sessenta e dois reais e nove centavos).
EMPRESA: PRISMA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA
EIRELI – CNPJ: 24.583.804/0001-29. VALOR TOTAL: R$
201.042,67 (Duzentos e um mil, quarenta e dois reais e
sessenta e sete centavos).  EMPRESA: VIA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE INFORMÁTICA EIRELI – CNPJ:
26.168.952/0001-02. VALOR TOTAL: R$ 397.151,00
(Trezentos e noventa e sete mil, cento e cinquenta e um
reais). EMPRESA: VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA –
CNPJ: 27.975.551/0001-27. VALOR TOTAL: R$ 85.236,90
(oitenta e cinco mil duzentos e trinta e seis reais e
noventa centavos).  EMPRESA: PROSPERAR PRODUTOS
EIRELI– CNPJ: 30.802.043/0001-51. VALOR TOTAL: R$
99.129,42 (Noventa e nove mil, cento e vinte e nove reais
e quarenta e dois centavos). VALOR GLOBAL DA ATA: R$
2.157.388,26 (Dois milhões, cento e cinquenta e sete mil,
trezentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos)
DATA DE ASSINATURA: 08/11/2018.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores
registrados podem ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

##ASS Luiz Carlos Leocádio
##CAR Pregoeiro UFRRJ
##DAT 13/02/2019